Jurídico nº   24/2026, do Procurador Jurídico do Município que manifesta pela
viabilidade jurídica do feito, com fundamento no artigo 75, inciso II,  da
Lei Federal n.º 14.133/2021, AUTORIZO, conforme a legislação aplicável, a
contratação de DARCI DONIZETE PEREIRA CPF: 494.146.406-06, por no valor
total de R$15.660,00 (quinze mil seiscentos e sessenta reais).

Dentro da legislação pertinente, no uso das atribuições legais a mim
conferidas e em conformidade com art. 75, inc. II da Lei Federal nº
14.133/2021 e alterações subseqüentes, RATIFICO a DISPENSA de licitação.

Ficha: 146
Recurso Orçamentário: